
MINISTERIO DE JUSTICIA Y

DERECHOS HUMANOS

RESOLUCION Nº 0316

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”

03 de Sep de 2009

VISTO:

El expediente Nº 02001-0003796-2, del Registro del Sistema de Información de Expedientes - MINISTERIO DE JUSTICIA Y
DERECHOS HUMANOS - relacionado con el procedimiento de selección de personal a los fines de posibilitar el ingreso a la planta
permanente, con carácter provisional – Artículo 4º de la Ley 8525 –, de la Jurisdicción de agentes para cubrir sendos cargos; y;

CONSIDERANDO:

Que, a fin de posibilitar el eficaz cumplimiento de las funciones propias del Ministerio y teniendo en cuenta las crecientes
exigencias del servicio atribuidas por la Ley Nº 12.817, es necesario dotar a diversas áreas de la Organización con recursos
humanos idóneos para el desarrollo y ejercicio de funciones especializadas;

Que, en este sentido, se entiende preciso completar adecuadamente la planta de personal en diversas áreas de este Ministerio
que presentan carencia de recursos humanos;

Que, por lo expuesto, se dictó la Resolución Ministerial Nº 0232 de fecha 18 de junio de 2009 a los fines de reglamentar las
instancias del proceso de selección de personal administrativo, en un todo de acuerdo con lo previsto en el Decreto Nº 0291/09 y
Disposiciones Complementarias;

Que la Comisión Mixta Jurisdiccional de este Ministerio ha tomado intervención en su condición de veedora del mencionado
proceso de selección;

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos se ha expedido mediante Dictamen Nº 498 de fecha 31 de agosto de 2009, sin
observaciones que formular;

Que corresponde aprobar lo actuado por el Comité de Selección y en particular el orden de mérito final de los postulantes para
propiciar ante el Poder Ejecutivo Provincial el dictado del Acto Administrativo que designe al personal en planta permanente
provisional;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Apruébese lo actuado por el Comité de Selección en las distintas etapas del Proceso de Selección de Personal
Administrativo y el acta rectificatoria de fecha 08/07/09, que en copia auténtica se adjunta a la presente como Anexo I, en un todo
de acuerdo a lo reglamentado en la Resolución Nº 0232/09.

ARTICULO 2º: Apruébese el Orden de Mérito Final para cada puesto que como Anexo II, se agrega e integra a la presente.

ARTÍCULO 3º: Instrúyase a la Dirección General de Administración a los fines de que gestione el dictado del Acto Administrativo
que designe al personal seleccionado en planta permanente provisional, de acuerdo a los cargos vacantes existentes para cada
puesto, respetando estrictamente el orden de precedencia.

ARTÍCULO 4º: Regístrese, comuníquese a la Subsecretaría de Recursos Humanos y la Función Pública, publíquese y archívese.

Dr. Héctor Superti

Ministro de Justicia y

Derechos Humanos



ANEXO I

En la ciudad de Santa Fe, a los 08 días del mes de julio de 2009, se reúne el Comité de Selección, en el marco de la Resolución
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos Nº 0232/09, convocado a los fines de RECTIFICACIÓN DE PUNTUACIONES EN LA
EVALUACIÓN DE ANTECEDENTES para los puestos y postulantes que abajo se detallan.

Se encuentran presentes el Subsecretario de Coordinación Técnica y Administrativa C.P. GUILLERMO RABAZZI, el Director
Provincial de Recursos Humanos Sr. EDUARDO PAZ, y el Director General de Asuntos Jurídicos Dr. LEANDRO MAIAROTA.

Postulante D.N.I. Puesto Educación Experiencia Puntaje

Formal Total

1.ALEGRE, Clara Inés 30.171.765 Sub.de Coord. 60 20 80

Tca. y Adm.

2.ROSALES, Paula Soledad 28.332.110 Asuntos Jurídicos 60 30 90

3.CALLEN, Débora 27.117.416 Secretarías Privadas 50 30 80

4.SACCHETTO, 31.867.023 Derechos 60 36 96

Ma. Luz Cándida Humanos

Asimismo, habiéndose incurrido en un error material de inclusión de STERLI, Ma. Laura, 26.594.696 entre los postulantes a
Subsecretaría de Coordinación Técnica y Administrativa y correspondiendo incluirla entre los de Secretarías Privadas se procede a
ello con nuevo puntaje (55-30, total de 85)

No teniendo otra cuestión para su tratamiento se finaliza el acto, refrendando los presentes con su firma lo actuado.

ANEXO II

ORDEN DE MÉRITO FINAL (Proceso de Selección Resolución 0232/09 M.J. Y DD.HH.)

I.  SECTOR:  ADMINISTRATIVOS  DE  LAS  DIVISIONES  SECRETARÍAS  PRIVADAS  DE:  LA  COORDINACIÓN  SECRETARÍA
PRIVADA - LA SECRETARÍA DE JUSTICIA Y LA SUBSECRETARÍA DE ASUNTOS PENALES

Postulante D.N.I. TOTAL

1.CUADROS, Natalia 32.029.798 97,60

2.FERREYRA, Jorgelina 31.585.105 96,60

3.PISCIOLARI, Florencia 30.961.829 95

4.TOMASSI, Romina Belén 27.157.213 94

5.IRALDE, María Lis 31.088.035 93,10

6.LANDA, Paola Elisabet 29.560.702 89,70

7.PERALES, Ana Inés 31.515.751 88,10

8.DE BARTOLO, Paola Andrea 28.821.544 81,10

9.VERNETTI, Natalia Angeles 29.520.421 81

10.FLORES, Ma. Virginia 29.233.755 80,50



11.TURCHETTI, Evelyn Roxana 25.629.660 79,10

12.FORT VILLA, Rodrigo Ariel 27.620.680 78,60

13.CHIANA, César Nicolás 27.954.683 77,50

II  SECTOR:  ADMINISTRATIVOS  DE  LA  DIVISIÓN  MESA  DE  ENTRADAS  Y  NOTIFICACIONES  DE  LA  SECRETARÍA
ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA Y JUECES COMUNALES

Postulante D.N.I. TOTAL

1.MERKE, Iván Gabriel 31.502.599 94,30

2.LUENGO, Ma.Victoria 32.029.732 93,80

3.ROMANO, Ma.Florencia 31.103.147 92,90

4.MARÍN, Jorgelina Lorena 28.148.324 90,60

5 CHIZZINI MELO, Ma. José 28.731.453 85,60

III.SECTOR:  ADMINISTRATIVOS  DEL  DEPARTAMENTO  DE  DENUNCIAS,  ASISTENCIA  Y  ORIENTACIÓN  DE  LA
SUBSECRETARÍA  DE  DERECHOS  HUMANOS  ZONA  NORTE  DE  LA  SECRETARÍA  DE  DECRECHOS  HUMANOS

Postulante D.N.I. TOTAL

1.SACCHETTO, M. Luz C. 31.867.023 90,80

2.GARCIA, Pedro Antonio 28.241.252 88,90

3.GUTIERREZ, Lorena Victoria 31.502.551 87,10

IV.SECTOR: ADMINISTRATIVOS DE LA DIVISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DE INCIDENCIA COLECTIVA ZONA SUR

Postulante D.N.I. TOTAL

1.MORAGUES, Ma. Cecilia 30.532.289 93

2.HERNÁNDEZ, Vanesa 25.381.031 86,90

V.SECTOR: ADMINISTRATIVOS DE LA SUBSECRETARÍA DE COORDINACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA

Postulante D.N.I. TOTAL

1.COCCO,Marina Guadalupe 31.797.450 95,40

2.BESCHAM,Guillermo Raúl 29.287.362 95,40

3.BATALLA, Natalia Carolina 31.759.173 94,80

4.SEVESO, Lucas Gustavo 28.158.138 94,60

5.REATTI, Carolina M. 27.762.458 94,20

6.SLEIVE, Juan Andrés 28.241.039 93,30



7. VIGETTI, Julio Agustín 31.628.911 92,80

8.MASSOLO, Cintia 26.716.608 92,50

9.BORGONOVO, Antonela 29.641.722 91,16

10..BARAVALLE,Alejandro M. 29.233.548 90,70

11.ASTORE, Nadia 33.836.656 90,60

12.GIRAUDO, Ma.Laura 31.386.069 90,30

13.MARCO, Federico Emiliano 29.287.308 90,20

14.NUZZO, Ma. Florencia 23.800.040 89,80

15.TOSELLI, Marcelo Andrés 30.792.134 89,80

16.GÓMEZ, Daniela Soledad 29.387.399 89,70

17.SAN MARTÍN, Gisela Noralí 30.432.344 89,52

18.LAPALMA, Ma.Florencia 27.518.100 88,80

19.BELTRAME, Irina Lucía 31.111.216 88,60

20.ARRIOLA, Ma.Josefina 29.722.328 88,60

21.MATTEODA,Romina A. L. 29.840.895 87,20

22.RODRÍGUEZ, Ma. Verónica 25.629.649 85,30

23.FONTI, Elisabet 30.167.132 84,60

24.GALLO, Carolina Liliana 24.214.802 84,30

25.LEDESMA, Pablo Antonio 28.606.503 83,90

26.LEDESMA, Laura 28.731.372 83,10

27.LOPEZ, Ma. Belén 28.416.122 81,90

28.CASIM, Yamil Micael 32.029.672 81,80

29.De OLAZABAL, Virginia 29.387.687 79,80

30.ALEGRE, Clara Inés 30.171.765 79,40

VI. SECTOR: REDACTORES DEL DEPARTAMENTO DESPACHO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE DESPACHO

Postulante D.N.I. TOTAL

1.COSTAMAGNA, Ezequiel M. 31.052.227 96,60

2.GARCIA, María Eugenia 29.345.605 95,60

3.SALVADORES, José Luis 30.904.251 95,10

4.ANZIANI, Nicolás Alejandro 29.220.223 92,60

5.ALVAREZ, Sandra 21.489.271 76,50



VII. SECTOR:ADMINISTRATIVO DE LA COORDINACIÓN CENTRO DE ASISTENCIA JUDICIAL ROSARIO DE LA DIRECCIÓN
PROVINCIAL DE ACCESO A LA JUSTICIA Y ASISTENCIA JUDICIAL.

Postulante D.N.I. TOTAL

1. BALBIS, Aquiles Néstor 30.285.749 88,40

2.LLAUDET MAZA, Ma. Virginia 31.243.839 87,60

3.GALLASTEGUI, Julieta 30.686.078 84,20

VIII.  SECTOR:  ADMINISTRATIVO  DEL  DEPARTAMENTO  PLANIFICACIÓN  DE  LA  DIRECCIÓN  PROVINCIAL  DE
ANTICORRUPCIÓN  Y  TRANSPARENCIA  DEL  SECTOR  PÚBLICO

Postulante D.N.I. TOTAL

1.MÚLLER, Estefanía 29.992.133 99,20

2.BASCELLI, Julieta 29.348.209 84,60

3.ARNOLDT, Valeria 31.364.521 78,10

IX.SECTOR:  ADMINISTRATIVO  DEL  DEPARTAMENTO  INVESTIGACIONES  DE  LA  DIRECCIÓN  PROVINCIAL  DE
ANTICORRUPCIÓN  Y  TRANSPARENCIA  DEL  SECTOR  PÚBLICO  (ciudad  de  Rosario)

Postulante D.N.I. TOTAL

1.KAMINSKY, Rosa Inés 29.757.192 96,6

X. SECTOR ADMINISTRATIVOS DEL DEPARTAMENTO DICTÁMENES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS

Postulante D.N.I. TOTAL

1.GUICHÓN, Ma. Magdalena 32.296.253 96,60

2.ELÍAS, María Belén 31.384.640 96

3.SALZMAN, Lisandro 24.483.103 95,10

4.COSTA, Lucía Sol 31.419.799 94

5.MOSCONI, Nicolás 30.554.178 93,10

6.SBRESSO, Luciana 29.855.904 93,10

7.CHIZZINI MELO, María G. 26.860.368 91,60

8.DRAGO, Luis Alberto 28.217.483 90,60

9.CECCHINI, Manuel 28.157.976 90,10

10.ESCOBAR CELLO, Luciana 25.126.946 85,50

11.ZÁRATE, María Marta 29.401.563 85

13.CASTAÑEDA, Ileana 29.722.219 84,60

14.MORZÁN, Cecilia María 29.722.411 81,60



S/C 3612 Set. 9

________________________________________________________


